
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 152339 /B2 

Έγκριση 4ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2021 του Ιδρύματος Νεολαίας 
και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 2211/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 143),

β) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 
Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314),

γ) της υποπαρ. Γ.2. του άρθρου πρώτου του ν. 4254/
2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οι-
κονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 
άλλες διατάξεις» (Α΄85), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 4262/2014 «Απλούστευση 
της αδειοδότησης για την άσκηση οικονομικής δραστη-
ριότητας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114),

δ) της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός 
και Εκτός Επικράτειας» του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτι-
κές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονο-
μικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθε-
ρότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), καθώς και του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 110),

ε) του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176),

στ) των άρθρων 60, 61 και 87 του ν. 4485/2017 «Οργά-
νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114),

ζ) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 213), όπως έχει τροποποι-
ηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και του π.δ. 

189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων 
των Υπουργείων» (Α΄ 221),

η) του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

θ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), 

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α΄ 181),

ια) της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β΄ 4805).

2. Την υπό στοιχεία 2/82445/ΔΠΓΚ/24.12.2015 απόφα-
ση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθε-
σία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακο-
λούθηση εκτέλεσης» (Β΄ 2934).

3. Το άρθρο 5 του ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λειτουρ-
γία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» (Α΄ 24).

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Α΄ 181).

5. Την υπό στοιχεία Φ/1/Α/589/170345/Β1/16-12-2020 
απόφαση του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2021 του Υ.ΠΑΙ.Θ.».

6. Την  υπό στοιχεία 2/26549/ΔΠΓΚ/12-04-2018 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Αντικειμενικοί λόγοι, 
εξωγενείς παράγοντες και διαδικασία αναθεώρησης των 
εγκεκριμένων προϋπολογισμών των φορέων του Κεφα-
λαίου Α΄ του ν. 3429/2005» (Β΄ 1288).

7. Τα υπ΄ αρ. 121.1/8/18858/22-07-2021 και 121.1/9/
22736/20-09-2021 αιτήματα του Ιδρύματος Νεολαίας 
και Δια Βίου Μάθησης.

8. Την υπ’ αρ. 8316/530/15-10-2021 (ΑΔΑ Ψ4ΩΠ46ΨΖΣΠ-
8ΚΙ) απόφαση του Δ.Σ του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης.

9. Το υπό στοιχεία 2/97042/ΔΠΓΚ/04-10-2021 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Την θετική εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5529

70731

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.30 09:57:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70732 Τεύχος B’ 5529/29.11.2021

Εγκρίνουμε την 4η αναθεώρηση του Προϋπολογισμού 

του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης έτους 

2021 όπως εγκρίθηκε με την αρ. 8316/530/15-10-2021 

(ΑΔΑ Ψ4ΩΠ46ΨΖΣΠ-8ΚΙ) απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 

τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου σύμφωνα με το 

ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ESA, έχουν 

ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ  ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

Ίδρυμα Νεολαίας και 

Δια Βίου Μάθησης 

Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ

 119.543.356 133.109.062 -13.565.706

1. Το αρνητικό ισοζύγιο θα καλυφθεί από το ταμειακό 

υπόλοιπο του προηγούμενου οικονομικού έτους.

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης κοινής υπουργικής 
απόφασης.

3. Εντέλλουμε τη διοίκηση των εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου ώστε να εξειδι-
κευτούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες 
εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογα-
ριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και να προ-
βούν στις λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-
λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70733Τεύχος B’ 5529/29.11.2021

 7 -  ,         

 

 

  

      

90044306  

/  d-doy@inedivim.gr  

 2131314618  

    

    

    

(  )

 

  E  

  

 

 

2021

 2021 

(  . + 

)

4   

.  2021

.  (=1+2+3+4+5+6+7)  119.774.562 119.479.416 119.543.356

1.  (= + )  441.000 441.000 441.000

)  

,   

  

70+71+72    

)  73 441.000,00 441.000,00 441.000,00

2.  (= + + + ) 74 99.566.562 99.211.416 99.275.356

)  74.96 47.412.000,00 47.412.000,00 47.412.000,00

)    

(    

)

41.10  43.00* 42.513.562 34.838.583,45 34.902.523,45

) . . 43.04  74.08 9.641.000 16.960.833,00 16.960.833,00

)  74  

 O  

  

  

  

,  

  

  

   , 

  

  

   

 /

   

3.   75 2.566.000 2.566.000 2.566.000

4.    (

)

76  76.04 53.000 113.000 113.000

5.  78  78.05    

6.  82.01   

   

 

  

17.148.000 17.148.000 17.148.000

7.    81.01 (  81.01.04 

 81.01.05)
   

. 

(=8+9+10+11+12+13+14+15+1

6)

 125.540.268 125.245.122 133.109.062

8.    

 (= + + )

60  60.05 2.760.227 2.760.227 2.760.227

)   

 

60.00  60.01 2.193.424 2.193.424,00 2.193.424,00

)    

  

 

60.03  60.04 563.803 563.803,00 563.803,00

)    

 

60.02 3.000 3.000,00 3.000,00

9.    61 41.650.502 37.409.868 37.473.808



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70734 Τεύχος B’ 5529/29.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055292911210004*

10.  62 8.931.086 9.212.621 9.212.621

    

 -  - -

62.00  62.03 5.759.015 5.766.015,00 5.766.015,00

   62.04 1.586.400 1.795.694,86 1.795.694,86

    62.05 5.100 5.100,00 5.100,00

    62.07 1.580.571 1.645.811,00 1.645.811,00

11.  

(   

  )

63 + 54.08 (  

88.08)+88.09

50.450 90.450 90.450

    

 

54.08 (  

88.08)+88.09

   

12.  60.05+[64  64.11 

 64.12]+82.00+88.06+

53.01

+  

 [44 

 (

44.14  44.15)  

84   78.05] 

KAI 67    

  

   

60.983.403 64.567.356 72.367.356

   

   

( , )

64.06 (  67**) 24.413.000 29.302.833,00 29.302.833,00

13.    65  16.18 32.400 72.400 72.400

     

    

      

   

    

14.    81.00  

81.00.03  

81.00.04

100 100 100

15.    

(  1).    

   

   .

[10-16] ( -

)  

16.18

10.126.000 10.126.000 10.126.000

     

 

[14]    

16.   (  2). 

  2   

      

  -

    

.

[20-28] 1.006.100 1.006.100 1.006.100

 (= - )  -5.765.706 -5.765.706 -13.565.706


